
SMLOUVA O DÍLO

 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. 
Revoluční 19  
541 51 Trutnov  
DIČ:CZ601 08 711 
Zastoupená ředitelem Ing. Josefem Moravcem  
(dále jen dodavatel)  
na straně jedné 

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem spol. s r. o. 
Raisova 1032 
544 01 Dvůr Králové nad Labem  
DIČ: CZ28818334 
Zastoupené jednatelem, Mgr. Dušanem Kubicou  
(dále jen objednavatel)  
na straně druhé 

 

uzavírají 
podle § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto  

Smlouvu o dílo č. 1 /2013/Lab.: 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění: 
- provozní kontroly jakosti pitné vody ve vodovodní síti a na zdrojích, případně v procesu úpravy vod. Tímto 

se rozumí provádění rozborů vod dle vyhlášky MZd č. 252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (včetně 
požadavku § 4 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů), vyhlášek MZe č. 428/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky SÚJB č.307/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.. 

- hygienické zajištění zdrojů pitné vody dle požadavků. 

Dodavatel se zavazuje provádět laboratorní kontroly ve stanovených a předem dohodnutých termínech. 
Stanovení ukazatelů, pro která nemá laboratoř Vodovodů a kanalizací Trutnov, a.s. požadované oprávnění, bude 
zajištěno subdodávkou u příslušné laboratoře. Provádění rozborů je navrženo tak, aby co nejvíce požadovaných 
vzorků bylo prováděno na síti. V případě podezření na kontaminaci způsobenou rozvodem a nebo požadavku 
kontrolního orgánu si dodavatel vyhrazuje právo na provedení doplňujících rozborů nad rámec této smlouvy. 

V případě, že dodavatel při hygienickém zajištění dodávané pitné vody zjistí závadnost v její kvalitě, urychleně 
vyrozumí odběratele a ve spolupráci s ním zajistí urychlenou nápravu. Objednavatel se zavazuje udržovat zařízení 
obsluhovaná dodavatelem v řádném technickém stavu, případné zásahy do chlorovacích zařízení neprodleně oznámí 
dodavateli. 

II. 
Cena 

Provedení prací uvedených v čl.I. smlouvy se sjednává za úplatu. 
Výpočet ceny vychází z cenové kalkulace uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. Rozbory budou 
prováděny v plném rozsahu dle přílohy, úhrada bude dle cenové kalkulace, a ta bude předběžně činit 264.220,-Kč, 
úhrada dle faktur. 

Přeúčtování ceny rozborů od subdodavatele bude provedeno dle faktury od subdodavatele. Objednavatel uhradí 
dodavateli částku spojenou s dopravou do subdodavatelské laboratoře (popř. odběr vzorku). Případné změny v 
ceníku laboratoře budou konzultovány s objednavatelem nejpozději 1 měsíc předem. 

Objednavatel je povinen uhradit provedené práce ve stanovené lhůtě splatnosti (14 dní).



 

Při nesplnění této povinnosti je objednavatel povinen uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

III. 
Předání díla 

Dodavatel se zavazuje předat výsledky rozborů vod objednavateli ve formě jednoho výtisku Protokolu o 
zkouškách. 
 V případě vlastního rozboru dodavatelem zaslat rozbor do dvou týdnů objednateli v písemné 
formě. 
 V případě rozboru se subdodávkou zaslat rozbor do pěti týdnů objednateli v písemné formě. 
    V digitální formě (excel) předání 4x ročně. 

IV. 
Doba platnosti 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. 
Platnosti nabývá podpisem obou smluvních stran. 
Výpověď musí být z obou stran písemná. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího, ve kterém byla druhému účastníku 

písemně doručena. 

IV. 
Jiná ujednání 

Dodavatel provede analýzy akreditovanými metodami, pokud se s objednavatelem nedohodne 
jinak. 

Dodavatel se zavazuje, že bez souhlasu objednatele nebude poskytovat třetím osobám (právnickým nebo 
fyzickým) jakékoliv informace získané při plnění předmětu smlouvy. 

Objednavatelem zadané jiné nespecifikované práce v oblastech činností uvedených v čl. I. smlouvy, budou 
dodavatelem fakturovány zvláštní fakturou za podmínek uvedených v čl. II. smlouvy. 

Odpovědný zástupce Mgr. Šárka Bryknarová, je v případě nepřítomnosti zastoupena paní Barborou 
Kosinkovou. V případě nepřítomnosti obou je dalším zástupcem laborantka provádějící analýzu dané matrice. S 
veškerými dotazy se lze obrátit také na manažera kvality a vzorkování Ing. Pavla Otta. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a dodatky k této smlouvě lze sjednat pouze písemně se souhlasem obou účastníků smlouvy. 
2. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každý účastník 

obdrží po jednom vyhotovení. 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 28.12.2012  

za dodavatele 

Ing. Josef Moravec 

ředitel as. 

za objednavatele Mgr. 

Dušan Kubica jednatel 



 

 

Ceny rozborů jsou uvedeny jako maximální. Skutečná cena bude stanovena na základě aktuálního ceníku 
s připočtením režie laboratoře (odběr a doprava). Cena u úplných vzorků je uvedena bez stanovení 
pesticidních látek. Rozsah jejich stanovení bude specifikován před provedením odběru. Výše uvedené 
ceny jsou bez DPH. 

Ve Dvoře Králové dne 28.12.2012

 

  Příloha ke SMLOUV Ě 0 DILO 
  

   
č. 1/2013/Lab.  

  

Městské vodovody a kanalizace   Dvůr Králové n/L spol. s r. o.  DIČ:CZ 28818334 
  Krácený Dodatkový  Úplný Doporuč. CELKEM: 
  1 300 Kč 150 Kč  9 200 Kč 980 Kč  

Městský úřad s 1 D 1   1 3  

Zboží ČS LPG s 4 D 1    4  

Strž sídliště s 5 D 1    4  
ZŠ Verdek s 6 D 1    3  

Jaroměřská ul. s 7 D 1    4  

ZŠ 5.května ŠJ s 8 D 1    4  

MŠ Slunečná s 9 D     3  

Lužánky autos. s 10 D     5  

U Adama autos. s 3 D 1   1 1  

nemocnice s 2 D 1   1 1  

Pohyblivě odb. místo  8      

Žireč MŠ(v byt.) s 1 Z 1   1   

Pohyblivé odb. místo  2      

  24 700 Kč 0 Kč 0 Kč 36 800 Kč 31 360 Kč 92 860 Kč 
Vyhláška 428/2001 Sb. Provozní Monitor. TOL.pest. Radioakt

. 
pesticidy Úplný 428/01 

  1 070 Kč 1 920 Kč 1 500 Kč 1 300 Kč 1 500 Kč  

UV sur.       1 2 1  
UV upr.   12  1  1 viz úplný 
Jánská studánka   4  1  1 viz úplný 
St. Pramen   4  1  1 viz úplný 
vrt Zireč   4  1  1 viz úplný 
K-1 Lužánky   4 4 1   

HVA-1 Teplárna   4 4 1   

HV-1 Hrubý Luka   4 4 1 1  

HV-2 Bořka   4 4 1   

HV-3 Zireč   1  1   

  0 Kč 78 720 Kč 24 000 Kč 11 700 Kč 1 500 Kč 115 920 Kč 
CHLOROVANÍ:   Počet hod. Cena za hodinu Cena   

St. Pramen  24 240  5760   

Jánská studánka  24 240  5760   

Zireč  24 240  5760   

Zboží  24 240  5760   

Lipnice  24 240  5760   

       28 800 Kč 
Pronájem dávkovacího čerpadla  Počet měs. Cena/měs.  Cena   

VDJ Jánská studánka  12 300  3600   

       3 600 Kč 
DOPRAVA:   Počet km Cena / km Jízdy/rok Cena   

  60 16 24 23040  23 040 Kč 
        

CELKEM vzorky, chlorování a doprava za rok   264 220 Kč 

za objednavatele Mgr. 
Dušan Kubica jednatel 

  za dodavatele 
Ing. Josef Moi 
ředitel a prokurista a.s 



 

 

 

 
 


